INDICAÇÃO Nº 00989/2011
Solicita colocação de tampa na caixa de águas pluviais localizada na Rua Madressilva com a Rua Dálias, em frente ao nº 115, Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de tampa na caixa de águas pluviais localizada na Rua Madressilva com a Rua Dálias, em frente ao nº 115, Vila Amaral. .

JUSTIFICATIVA:

A população local vem cobrando energicamente que seja colocada uma tampa na caixa de águas pluviais, devido ao grande risco de crianças caírem e se machucarem gravemente.
Por isso, solicito que tal reivindicação seja atendida o mais rápido possível, evitando assim, transtornos à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de julho de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04650/2011
/mabc

Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário